-1-

裝

訂

財團
法人

真耶穌教會臺灣總會 南區辦事處 函

受文者：南區各教會、祈禱所
發文日期：中華民國 110 年 12 月 20 日
發文字號：真南牧字第 110-0104 號
速  別：普通件
密等及解密條件或保密期限：普通
附件：信徒遭遇喪事籌備事宜宣導事項

奉主耶穌聖名

主旨：信徒遭遇喪事籌備事宜宣導事項，請各教會張貼公告。

說明：

一、依據 110 年 11 月 6 日臺南小區職務人員聯席會開會決議「臺南小區喪

葬收費明細建請南區辦事處收集資料並發文給教會參考」，經 110 年

12 月 15 日區負責人暨傳道者聯席會議決議辦理。

二、信徒遭遇喪事籌備事宜屬信徒與葬儀社商業行為，教區無權干涉，

僅提供熟悉本會籌辦喪禮常配合葬儀社資訊給各教會參考及宣導。

三、相關價格資料另行上傳至南區事務股負責群組。

四、願神帶領，使我們所作的工使信徒得造就，蒙神悅納，榮耀主名。
正本：南區各教會、祈禱所
副本：教牧股負責、事務股負責、區負責人

順 頌
以 馬 內 利

區負責  翁正晃

地址：804058 高雄市鼓山區大順一路 611 號
承辦人：徐淑珍
電話：07-5524321
傳真：07-5526164

簽
閱

教 牧 股 宣 道 股 教 育 股 事 務 股 資 訊 股 會 計 股 出 納 股 傳   道 長   執

收文
辦理

                            承辦者：

    年    月    日

      字第      號

-2-

裝

訂

一、信徒遭遇喪事籌備事宜

1.信徒親人臨終彌留之際，家屬可告知教會職務人員前往慰勉禱告。

2.信徒的親人離世時，應立即通知駐牧傳道及教會職務人員。

3.教會職務人員接獲通知後，應立即前往喪家協助各項事宜並安慰遺

族。遺族在教會職務人員陪同下，商議遺體存放、入殮、喪禮、安

葬等事宜。

4.教會及喪家依據總會發行「信徒喪禮手冊」參考辦理各項喪葬事宜。

5.教會提供曾與教會合作的葬儀社業者資料，作為喪家之參考。

6.喪家治喪籌備事宜依實際需求評估，請葬儀社客製化報價明細或統籌

包辦報價明細告知。

7.教會為喪家舉行喪禮時，一切費用由喪家自行負責。但使用會堂不需

繳費，唯喪家在辦完喪葬之後，可自由感恩奉獻。

二、與教會配合喪葬業者資料

區域 葬儀社 地址 聯絡人 公司電話 行動電話

高
屏
小
區

弘基葬儀社
高雄市

鳥松區中正路

161-2 號
吳政霖先生

07-7317327
07-7333462

0931-881927
0960-055399

良承禮儀社
屏東縣

來義鄉文樂村

39 之 1 號
吳新輝先生 0913-505802 0913-505802

萬安生命禮儀社
高雄市

左營區大中一

路 386 號 1 樓
萬安生命 (07)341-8326 (07)341-8326

台
南
小
區

阿富禮儀服務社
台南市

國民路 270 巷

73 弄 8 號
莊金富先生 06-2151234 0930-031234

祥程生命禮儀
台南市

國民路 114 號
杜金城弟兄 06-2630741 0937-346125

-3-

裝

訂

三、喪禮籌備事宜流程：

1.離世處理：信徒親人在自宅或醫院離世，先通知駐牧傳道及教會職務

人員，並向醫院或衛生所申請死亡證明書數份，以辦理喪事（申請

火化、埋葬許可、除戶、保險、撫卹、繼承等）。因意外而離世須經

由檢察官和法醫相驗後，開立死亡證明書後，家屬才可進行喪事處

理。

2.選擇葬儀社：選擇熟悉籌備本會喪禮的葬儀社，洽詢協助辦理喪葬費

用之估價明細，雙方各執一張，憑以結帳。

3.安置遺體：委由葬儀社接體車載至自宅大廳或殯儀館並作遺體冰存。

4.整容著裝：適當處理離世者淨身、著衣、化妝。

5.入殮前商議事項：與教會及葬儀社商討入殮、喪禮日期及地點、安葬

方式、埋葬地點、選購棺木及骨灰罈、墓園申請、火化場申請。

6.喪禮安排：印發訃聞、喪禮地點及工作人員安排、喪禮儀節表、會堂

插花布置、訂購花架及花籃、參加安葬禮交通車、餐盒、杯水、回

禮方巾或毛巾、喪禮場地接待、收付、照相、錄影人員安排。

四、喪葬費用參考：

1.客製化喪葬服務:

教會舉辦告別式大約 4~5 萬左右

在殯儀館租禮堂辦告別式，大約 7~8 萬左右。

實際報價依各家屬的需求及用品材質做增減。

台南小區遠途地區教會因考慮成本，報價略比市區教會高。

2.統籌包辦喪葬服務：請葬儀社明列報價喪葬各項費用，包含代辦服務

費，經雙方同意後再辦理。

3.喪葬服務項目：遺體接送車資、屍袋、棺木、放棺入殮工資、衛生

紙、壽衣、扛夫一組工資、淨身、化妝、靈車及司機費用、骨灰罐、

訃聞、毛巾、出殯服務車輛及人員費用、出租音響設備及電子琴。

4.其他：殯儀館各項規費依當地政府規定實支實付。